Tere bñdicta int̄ mulieres: q̄ sine exemplo muliebus p̄ditiois. cū decore vginitatis gauisa ē honore parēt: quodq̄ vginē matre decebat. dei filiū p̄creauit. *¶ Que postq̄ more humane fragilitatis. et visione angelica ⁊ saluatiōe insolita turbata est: mox idē angelus eā repetito sermone ne timeat hortat: quodq̄ marie timorē pellere p̄sueuit. quasi bñ cognitā ac domesticā p̄prio eā noīe vocat: et quare gr̄a plenā dixerit diligenter edocet. Tu. R. Suscipe v̄bū vgo maria qd̄ tibi a domino p̄ angelū transmissū ē p̄cipies ī vtero deū: paries ⁊ hoīem. Ut bñdicta dicar̄s int̄ omēs mulieres. v. Paries quidē filius. s; vginitatis nō patier̄s detrimētū efficiar̄s grauida. ⁊ er̄s mat̄ semp̄ intacta. Ut bñdicta. Lec. iij.* **Q**uoniam inquit maria: inuenisti em̄ gr̄as ap̄ deū. *Ecce cōcipies ī vtero ⁊ paries filiū: et vocabis nomē eius iesum. Dic erit magnus: et filius altissimi vocabitur. ¶ Notādus sollerter ordo verborū: et tanto artius est cordi inserendus: quāto manifeste patet quia in hīs tota redemptiois nostre summa consistit. Nā manifestissime dñs iesum. id est*

In festo annūciationis

saluatorē nostrū. et verū dei
patris. et verū hominis ma-
tris filiū p̄dicant. **Tu autē. R.**
Ecce virgo concipiet et pa-
riet filiū dicit dñs. et vocabi-
tur nomē eius. Ammirabi-
lis deus fortis. V. Super so-
liū dauid et sup regnū eius
sedebit in eternū. Ammira-
bilis deus. Lectio. iiii.

Ecce inquit cōcipies in
vtero et paries filiū?
agnosce verū hūc hoīem ve-
rā de carne v̄ginis assūpsis-
se substātiā carnis. **Hic erit**
magnus et filius altissimi vo-
cabitur: confitere eundē etiā
verū deū de deo vero: et eter-
no patri filiū semp esse coet-
nū. Quod autē futuro tem-
pore dicitur hic erit magnus
et filius altissimi vocabitur
nemo ita intelligendū putet
q̄ dñs christus ante partuz
virginis non fuerit: sed ita
hoc dictū potius intelliga-
mus. quia potentiaz diuine
maiestatis quā dei filius et-
naliter habuit. hanc idēz ho-
mo natus ex tempore acce-
perit: vt vna in duab⁹ natu-
ris persona eēt mediatoris
ac redēptoris nostri. Tu au-
tē. R. Benedicta tu i mulie-
ribus. Et benedictus fruct⁹
ventris tui. V. Ave maria
gratia plena dñs tecum. Et
benedi. In. ii. noc. an. Dixit
autē maria ad angeluz quo

modo fiet istud quoniā virū
nō cognosco. et respondēs
angelus spiritus sanctus su-
perueniet in te. et virtus al-
tissimi obumbrabit tibi. **ps.**
lxxxiii. Bñdiristi. an. Ideo
q̄ et quod nascetur ex te san-
ctū vocabitur filius dei. ps.
lxxxvi. Fundamenta. an. Di-
xit autē maria ad āgelū ecce
ancilla dei. fiat michi secun-
dū verbū tuuz. ps. xcvi. Can-
tate dñm. an. Benedicta tu
iter mulieres per cuius par-
tū virgineū a natis mulierū
maledictio p̄me mulieris ex-
clusa est. ps. xcvi. Dñs reg-
ex. an. O gloriosa femia nō
soluz bñdicta iter mulieres
sz inter mulier es bñdictas.
maiori benedictione specia-
liter insignis. ps. xcvi. Can-
tate. ii. an. Benedicta est in-
cōpabiliter que et diuini ger-
minis suscepit gloriā et coro-
nā integritatis seruauit. ps
xcviii. Dñs reg. iras. V. Spe-
ciosa facta es. rē. Lec. v.

Et dabit illi dñs de⁹ se-
dē dauid patris eius.
Sedem dauid dicit regnum
israhelitice plebis: qd suo
tēpe dauid iubente pariter
et adiuuāte dño. fidei deuo-
tione gubernauit. Dedit er-
go dñs redēptori nostro se-
dē dauid patris eius. quan-
do hunc de genere dauid in
carnari cōstituit: vt populū

quē dauid tēpali imp
rit. p̄e grā spiritali a
queberet regnū: de
postolus ait. Qui er
de potestate teneb
trāstulit in regnū filij
tatis sue. Tu. V. M
audiuit turbata est in
ne āgeli. Et cogitaba
et ista salutatio. V. q
et itud qm virū non c
co. Et cohabitabat
Inc est qd idē p
uino admonitu
cu passurus ille h
lma proparet in ei
gaudēs decātabat: b
q̄ venit in noie dñi re
et iuxta aliū euangeli
dicit qd venit regnū
nostri dauid. Aderat
qua quo redēpto p̄ et
gūmē mūdo rex agnō
tur nō solū domus da
et tot⁹ ecclesie: ymn
conditor et redēptor
rū. Unde recte āgeli
q̄ dicit. et dabit illi d
sedē dauid patris et
nuo subiūxit: et regn
domo iacob in eternū.
go isrl reuertere i ci
tuas. vsq̄quo dolent
teris. Venerabis dñi
toie oblationē nouā
ambulabūt homies i
tionē. In charitat
tua dilexi te ideo at
miferans. Venerabis

quē dauid tēpali imperio rexit. ipse grā spiritali ad etnū pueheret regnū: de quo apostolus ait. Qui eruit nos de potestate tenebrarū: et trāstulit in regnū filij charitatis sue. **Tu. R. Maria** vt audiuit turbata est in sermone āgeli. **Et cogitabat** qual esset ista salutatio. **Quō** fiet istud qm̄ virū non cognosco. **Et cohitabat. Lec. vi.**

Hinc est qd̄ idē ppl̄s diuino admonitus instictu cū passurus ille hierosolimā proparat in ei⁹ laudez gaudēs decātabat: bñdict⁹ q̄ venit in noīe dñi rex israel et iuxta aliū euangelistā. bñdictū qd̄ venit regnū patris nostri dauid. **Aderat enī** tēpus quo redēpto p̄ eius sanguinē mūdo rex agnosceretur nō solū domus dauid s̄ et toti⁹ ecclesie: ymmo oīm conditor et redēptor seculorū. **Unde recte āgelus** post q̄ dixit. et dabit illi dñs de⁹ sedē dauid patris ei⁹: continuo subiūxit: et regnabit in domo iacob in etnū. **R. Turgo isrl̄ reuertere** ī ciuitates tuas. vsq̄quo dolens auerteris **Benerabis dñm** saluatorē oblationē nouā in t̄ra. ambulabūt homies in saluationē. **In charitate** perpetua dilexi te ideo attraxi te miserans. **Benerabis. l. vii.**

Domū nāq̄ iacob ecclesiaz dicit vniuersā. que p̄ fidē et confessionez xp̄i ad patriarcharū pertinet sortē: siue in his q̄ de patriarchaz stirpe carnis originē duxerūt: siue in illis qui de alijs natiōib⁹ carnaliter editi spiritali lauacro sunt in xp̄o renati. **In** qua videlicet domo regnat in eternū: et regni ei⁹ nō erit finis. **Regnat** q̄ppe in ea in p̄senti vita. cū electorū corda per fidē et dilectionē suā inhabitans regit: atq̄ ad p̄cipienda sup̄ne retributionis dona. cōtinua protectione gubernat. **Regnat** in futuro: cū eosdem finito statū temporalis exilij ad habitatiōnē patrie celestis it̄oducit in qua p̄senti eius visione sē p̄ admōiti nil aliud agere q̄ ei⁹ vacare laudib⁹ gaudēt.

R. Dixit angelus ad mariā ne timeas maria. **Inuenisti** grām apud dñm. **Ecce** concipies et paries filiū et vocabis nomē eius iesū. **Inuenisti** gratiam. **Lectio. viii.**

Dixit autē maria ad angelū. **Quō** fiet istud: qm̄ virū nō cognosco. **Quō** inq̄t fieri potest vt concipiā pariāq̄ filiū: que in castimonia v̄ginitatis vitā cōsūmare disposui: **Nō** autē quasi incredula v̄bis āgeli quō hec impleri valeāt inq̄rit: s̄ certa

In festo annunciationis

quia oportebat impleri quod et tunc ab angelo audiebat. et prius a propheta dictum legerat. quo id ordine complendum sit interrogat: quia videlicet propheta qui hoc futurum praedixit quomodo fieri posset non dixit. sed angelo dicendum reseruauit. Tu autem. **R.** Quomodo fiet istud respondens ait maria quia virum non cognosco angelus ad haec. Spiritus sanctus superueniet in te et virtus altissimi obumbrabit tibi. **V.** Ideo quod et quod nascetur ex te sanctus vocabitur filius dei. Spiritus sanctus. **In. iij. noc. an.** Ave maria gratia plena dominus tecum benedicta tu in mulieribus in eternum. **Can.** Audite me. **V.** Dignare me. **lc. ix. Lectio scilicet euangelii: se. lucā. Cp. ij.**
In illo tempore: Missus est angelus gabriel a deo in ciuitatem galilee cui nomen nazareth ad virginem desponsatam viro. cui nomen erat ioseph de domo dauid: et nomen virginis maria. Et reliquum.
Ex commentario beati abrossii episcopi: de eadem lectione.
Patent quidem diuina mysteria nec facile iuxta propheticum dictum quoscumque hominum potest scire consilium dei: sed tamen ex ceteris factis atque preceptis domini saluatoris possumus intelligere et hoc praesentis fuisse consilium: quod ea po-

tissimum electa est ut dominum pareret. quae erat desponsata viro. Cur autem non antequam desponsata impleta est? Fortasse ne diceretur quod conceperit ex adulterio. **¶** Et bene utrumque posuit scriptura: ut et desponsata esset et virgo. Virgo ut ex pers virilis consortij videretur: desponsata, ne temeritate virginis aduteretur infamia: cui grauis alius corruptele videretur insigne preferre. **R.** Ecce concipies et paries filium. Et vocabitur nomen eius iesus. **V.** Hic erit magnus et filius altissimi vocabitur et dabit illi dominus deus sedem dauid patris eius. **Et vo. lc. x.**
Muluit enim dominus aliquos de suo ortu quod de matris pudore dubitare. Sciebat enim teneras esse virginis verrecundiam. et lubricam famam pudoris: nec putauit ortus sui fidem matris iniurijs astruendam. **¶** Seruat itaque sancte marie sicut pudore integra. ita inuolabilis opinione virginis. Oportet enim sanctos et ab hijs qui foris sunt testimonium habere: nec decuit sinistra virginibus opinione viuētibus velamen excusationis relinque: quo infamata matris quoque domini videretur. Tu autem. **R.** Dabit illi dominus deus sedem dauid patris eius. et regnabit in domo iacob. In eternum. **V.** Et

regni eius non erit finis
Quid autem iude
quod herodi poss
natu ex adulter
resequi: Quae
aut ipse diceret non v
soluere sed adimplere
recepisse a legis iur
pari: inupte lege d
dum etiam locuplet
pudoris maritus
bet: quod posset et dolen
am et vindicare opp
si non cognosceret sa
Quid est quod et
marie verbis maior
ut mendacij causa r
tur: Videretur enim cu
bare voluisse mend
nupta pignas. Causa
dici desponsata ha
sponsata non habuit
quod premium et gratia
ra partus sit femin
Dixit autem maria
li. Ecce ancilla domini
cui secundum verbum tuum
ritus sanctus superue
et virtus altissimi ob
tibi. Ecce ancil. **V.**
Non mediocri
sa est. ut virginis
principem falleret m
desponsata cerner
non potuit habere
fallendi autem prin
dis fuisse consilium ip
ba declarant: cum
beni tacere de christo

regni ei⁹ nō erit finis. Inet.

Quid autē iudeis. *Le. xj*
 Quid herodi posset ascri-
 bi? si natū ex adulterio vide-
 rent psequi? Quēadmodū
 aut ipse diceret nō veni legē
 soluere sed adimplere. si vide-
 ret cepisse a legis iuriam? cū
 part⁹ innupte lege dānetur
 Quin etiā locupletioris tes-
 tis pudoris maritus adhi-
 bet? q̄ posset et dolere iniuri-
 am. et vindicare opprobriū
 si nō cognosceret sacramen-
 tū. Quid est quod etiā fides
 marie verbis maior asciscit
 vt mendacij causa remouea-
 tur? Videre enī culpā obū-
 brare voluisse mendatio. in-
 nupta pgnās. Causā aut mē-
 dacij idespōsata habuit. de-
 sponsata nō habuit? cū cōiu-
 gij premiū et gratia nuptia-
 rū partus sit feminarū. Tu.
R. Dixit aut maria ad ange-
 lū. Ecce ancilla dñi fiat mi-
 chi scdm verbū tuū. *R.* Spi-
 ritus sanct⁹ supueniet in te
 et virtus altissimi obūbrabit
 tibi. Ecce ancil. *Lectio. xij.*

Non mediocris q̄q̄ cau-
 sa ē. vt v̄ginitas marie
 p̄cipē falleret mūdi? q̄ cuz
 desponsatā cerneret: partū
 nō potuit habere suspectuz
 Fallendi aut p̄ncipis mū-
 di fuisse consiliū ipsius dñi
 ba declarant? cū apostoli iu-
 bent tacere de xp̄o. cū sana

ti prohibent gloriari de rea-
 medio: cū demones p̄cipiū-
 tur silere de dei filio. Fallen-
 di vt dixi p̄ncipis mūdi fu-
 isse consiliū etiā ap̄ls decla-
 ravit dicens Sed loquimur
 dei sapientiā in misterio ab-
 sconditā? quā nemo p̄nci-
 pū huius seculi cognouit.
 Si enī cognouissent? nunq̄
 dñs maiestatis crucifixisset
 hoc est. nūq̄ me redimi dñi
 morte fecisset. *R.* Christi *R.*
 go dilectissima v̄tutū opera-
 trix magnifica. opē fer mise-
 ris. Subueni domia clamā-
 tibus ad te iugiter. *R.* Quo-
 niā pctōrum mole p̄mimur
 ob hoc te dep̄camur. Sub-
 ueni. *Scdm lucā. cō. vbi su.*

In illo tēpe: Missus est
 gabriel a deo in ciuita-
 tem galilee cui nomen naza-
 reth ad v̄ginē desponsatā
 viro cui nomen erat ioseph
 de domo dauid: et nomē vir-
 ginis maria. Et ingressus ā-
 gelus ad eā dixit. Ave gra-
 tia plena: dñs tecū. b̄ndicta
 tu in mulieribus. Que cum
 audisset turbata est i sermo-
 ne eius: et cogitabat qualis
 esset ista salutatio. Et ait ā-
 gelus ei. Ne timeas maria:
 inuenisti enī gratiā apud de-
 um. Ecce cōcipies in vtero
 et paries filiū: et vocabis no-
 mē ei⁹ iesū. Sic erit magn⁹:
 et filius altissimi vocabitur

In fest. annūciatiōis btē marie.

Et dabit illi dñs de⁹ sedem
dauid patris eius: et regna-
bit in domo iacob in eternū.
et regni ei⁹ nō erit finis. **Di-**
xit autē maria ad angelum.
Quō fiet istud qm̄ virū non
cognosco: Et respōdēs an-
gelus dixit ei. Spūssctūs su-
perueniet in te: et n̄tus altissi-
mi obūbrabit tibi. Ideoq; et
qd̄ nascef ex te sc̄tm̄: vocabi-
tur filius dei. Et ecce eliza-
beth cognata tua: et ip̄a p̄ce-
pit filiū in senectute sua. Et
hic m̄sis est sextus illi q̄vo-
caf sterilis: qz nō erit ip̄ossi-
bile ap̄d deū oēverbū. Dixit
autē maria. Ecce ancilla dñi
fiat mihi: sc̄dz n̄bū tuū Am̄.
hy⁹. Te decet laus. Oratio.
De⁹ q̄ de btē. v̄t̄i p̄mis v̄el.
Ad lau. ā. Q̄n̄ venit ergo sa-
eri plenitudo t̄pis missus ē
ab arce p̄ris nat⁹ orbis con-
ditor i tr̄is. p̄. xcij. Dñs reḡ.
Ep̄. hy⁹. n̄. et ōfo v̄t̄s. i. j. v̄el.
Re. breue. Adiuua nos tuis
precib⁹: Adat xp̄i maria. n̄.
Oraculum eterne vite clari-
tas celoz. Adat. Ad bñ⁹ An̄.
Hec est dies quaz fecit dñs
hodie dñs afflictionez ppl̄i
sui respexit. et redemptionē
misit. Hodie mortē quam fe-
mina intulit. femina fugauit
Hodie de⁹ homo fact⁹. Ad
qd̄ fuit p̄māsit. et qd̄ nō erat
assumpsit. Ergo exordiū no-
stre redēptiōis deuote reco-

lam⁹. et exultem⁹ dicētes glo-
ria tibi dñe. **Ad. j. ā. Verbu**
supnū a p̄re añ t̄pa genitum
hodie pro nobis factū caro
exinaniuit semetip̄m. **Ad. iij.**
An̄. Btūs auctor seculi. hui-
le corp⁹ induit. vt carne car-
nē liberās. non p̄deret quos
p̄didit. Ep̄m. et ōfo v̄t̄s in p̄-
mis v̄el. n̄. Gaude ma. Ad.
vj. ā. Clausa parētis viscera
celest̄s itrat gr̄a. venē puel-
le baiulat. secreta q̄ nō noue-
rat. **Ep̄m. zacharie. ij.**
Q̄daz letare filia syō
qz ecce ego venio. et habita-
bo i medio tui. ait dñs. **Deo**
gr̄a. n̄. Speciosa factā. **Ōfo.**
Obtē marie in qua habi-
tares eligere dignat⁹ es. da
q̄s: vt sua nos defensiōe mu-
nitos. iocundos sue faciat
interesse festiuitati: **Et fa:**
Qui viuis. Ad. ix. an̄. Dom⁹
pudici pectoris templuz re-
pente fit dei. intacta nesciēs
virū. n̄bo p̄cepit filiū. **Ep̄m.**
hiere. xxxj. Ecce dñs nouuz
faciet i terra: femia circūda-
bit viuz. **Deo ḡ. n̄. Dignare**
Oratia tuā me. **Ōfo.**
dñe mētib⁹ n̄ris infun-
de: vt q̄ angelo nunciāte xp̄i
filij tui incarnationē cogno-
uim⁹. p̄ passionē ei⁹ et crucez
ad resurrectiōis gl̄iam pdu-
camur: **Et fa: p̄ eun. do. In**
sc̄dis v̄el. sup pos. ā. p̄me. iij